



平成 22 年 11 月 5 日

各 位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス  
代 表 者 名 代表取締役社長 渡辺 治  
(コード番号 2372 東証第一部)  
問 合 せ 先  
役 職 取締役 経本部長  
氏 名 小島 修一  
電 話 03-5436-3148

## 特別利益および特別損失の発生および 平成 23 年 3 月期第 2 四半期業績予想との差異ならびに 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期第 2 四半期において、特別利益および特別損失を計上することといたしましたので、その概要をお知らせいたします。

また、平成 22 年 5 月 13 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 22 年 4 月 1 日～9 月 30 日）の連結業績予想と、本日公表いたしました平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績に差異が生じたので、下記のとおりお知らせするとともに、平成 23 年 3 月期通期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）の連結業績予想につきましても修正いたしますので、あわせてお知らせいたします。

### 記

#### 1. 特別利益の計上およびその内容（平成 22 年 7 月 1 日～9 月 30 日）

##### (1) 債務保証損失引当金戻入額

当社の連結財務諸表において、当社および当社の連結子会社における取引先に関して債務保証を行っております。これに対し、取引先の業績等を鑑み、債務保証損失引当金を計上しておりましたが、今般、債務の一部が返済されたことから引当を見直し、相当額を債務保証損失引当金より戻し入れることとしたため、115 百万円を債務保証損失引当金戻入額として特別利益に計上いたします。

項目	連結（百万円）	個別（百万円）
債務保証損失引当金戻入額	115	109

##### (2) 棚卸資産等受贈益

当社の連結財務諸表において、他社が所有していた医薬品の製造販売承認が、当社の連結子会社へ移管されたことに伴う原材料の無償継承に係る 62 百万円を棚卸資産等受贈益として、特別利益に計上いたします。

項目	連結（百万円）	個別（百万円）
棚卸資産等受贈益	62	—

(3) 子会社株式売却益

当社の連結財務諸表において、当社の連結子会社の株式を譲渡したことにより、45百万円を子会社株式売却益として、特別利益に計上いたします。

項目	連結 (百万円)	個別 (百万円)
子会社株式売却益	45	—

2. 特別損失の計上およびその内容 (平成22年7月1日～9月30日)

(1) 貸倒引当金繰入額

当社の連結財務諸表において、当社および当社の連結子会社における貸付金に関して、与信に関わるリスク管理をより厳格に適用した結果、109百万円を貸倒引当金繰入額として、特別損失に計上いたします。

項目	連結 (百万円)	個別 (百万円)
貸倒引当金繰入額	109	212

(2) 固定資産除却損

当社の連結財務諸表において、当社の連結子会社が保有する固定資産について、現在使用しておらず、また、将来的に使用する見込みがないと判断をした結果、除却処理したことに係る費用52百万円を固定資産除却損として、特別損失に計上いたします。

項目	連結 (百万円)	個別 (百万円)
固定資産除却損	52	39

(3) 子会社株式売却損

当社の財務諸表において、当社の連結子会社の株式を譲渡したことにより、134百万円を子会社株式売却損として、特別損失に計上いたします。

項目	連結 (百万円)	個別 (百万円)
子会社株式売却損	—	134

3. 平成23年3月期 第2四半期連結累計期間業績予想数値との差異（平成22年4月1日～9月30日）  
（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	一株当たり四半期純利益
前回発表予想（A）	6,900	△160	△180	△480	△513円29銭
今回実績（B）	6,680	△133	△173	167	179円34銭
増減額（B-A）	△220	27	7	647	—
増減率（%）	△3.2%	—	—	—	—
（ご参考）前第2四半期実績 （平成22年3月期第2四半期）	6,937	△118	△129	△284	△304円69銭

4. 平成23年3月期 業績予想の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）  
（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	一株当たり当期純利益
前回発表予想（A）	14,800	750	700	10	10円69銭
今回修正（B）	14,000	630	590	370	395円66銭
増減額（B-A）	△800	△120	△110	360	—
増減率（%）	△5.4%	△16.0%	△15.7%	—	—
（ご参考）前期実績 （平成22年3月期）	13,815	△162	△225	△731	△782円16銭

5. 差異および修正の理由

当第2四半期連結累計期間において、売上高は予想数値より下回ったものの、経費節減等に努めたことにより、営業損益および経常損益での赤字幅が縮小いたしました。また、四半期純利益につきましては、法人税等還付税額を計上したこと等により、予想数値を上回ることとなりました。以上のことから、平成22年5月13日に公表いたしました当第2四半期累計期間の連結業績予想数値と比較して、実績値に差異が生じました。

あわせて、平成22年7月27日付「子会社の異動（株式譲渡）および特別損失の発生に関するお知らせ」および平成22年9月29日付「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」に記載のとおり、両子会社の異動（株式譲渡）に伴う下半期の収益に与える影響を鑑み、通期業績予想を上記のとおり修正いたしました。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上